

Geht eine Ära dem Ende entgegen?

TSG Nordholz sucht Nachwuchs für Vereinszeitschrift

NORDHOLZ re · Eine Ära könnte zu Ende gehen: Im Jahr 1985 gründeten drei Pioniere der TSG Nordholz eine Vereinszeitung, mit dem Ziel, die Mitglieder mit Nachrichten aus dem Verein über Ereignisse, Termine und Ergebnisse aus den sportlichen Wettbewerben zu informieren. Und so ist es bis heute geblieben. Aber nun könnte die Ausgabe 145, aus dem 4. Quartal 2021 die letzte gewesen sein.

Der Vorstand der TSG Nordholz sucht nach Redakteuren, die Lust am Schreiben und Fotografieren haben.



Es soll nicht die letzte Ausgabe sein. Foto: Privat

„Wir stellen uns ein Redaktionsteam vor, das offen und kommunikativ ist und Vergnügen daran hat, Beiträge über die Aktivitäten aus der TSG Nordholz zu verfassen“, so der Wunsch des 1. Vorsitzenden Frank Bretschneider. Er stellt aber auch klar, dass man nicht ständig in der Turnhalle oder auf dem Fußballplatz stehen muss, schließlich liefern die Übungsleiter und Trainer auch selbst Berichte und Fo-

tos ab. Diese müssen aber natürlich Korrektur gelesen werden. Außerdem gehört die Steuerung der Inhalte zur Druckerei zum Aufgabenbereich des Redaktionsteams. „Unsere rund 1.000 Mitglieder - egal ob jung, ob alt - freuen sich immer die Vereinszeitschrift unter dem Namen ‚WIR‘ im Briefkasten zu finden, um darin zu stöbern oder sich auf Bildern zu suchen. Ich würde es sehr bedauern, wenn es die ‚WIR‘ in Papierform nicht mehr gibt“, erklärt der 1. Vorsitzende.

Wer sich angesprochen fühlt und Interesse daran hat, an der Vereinszeitschrift mitzuwirken, kann sich unter kontakt@tsgnordholz.de melden.

Sollten sich keine Freiwilligen finden, gewährleistet die TSG Nordholz auch ohne Vereinszeitschrift die Mitglieder und alle, die am Verein interessiert sind, zu informieren - aber dann eben nur noch über den digitalen Weg wie die Homepage und aus den sozialen Medien.

Wattenkieker
Hotel · Restaurant · Café

Wir beenden die Saison am 27.11.2021 und wünschen eine schöne Weihnachtszeit und ein frohes neues Jahr.

Ab dem 28.01.2022 sind wir wieder für Sie da.

Am Sahlenburger Strand 27 · 27476 Cuxhaven
04721 / 2000 · www.wattenkieker.de

Der Advent in der Stadtbibliothek

Team bietet Besuchern umfangreiches Medienangebot

CUXHAVEN re · Oh, du fröhliche - Ausleihezeit! Das Team der Stadtbibliothek Cuxhaven bietet Besuchern ein umfangreiches Medienangebot zur Advents- und Weihnachtszeit: Bastel- und Kochbücher, Filme, Geschichten zum Lesen und Hören, Musik und Noten und für die Aller kleinsten natürlich jede Menge Bilderbücher und Hörspiele.



Weihnachtlicher Lesespaß. Foto: Stadtbibliothek

Auch wer noch nach einem „vielseitigen“ Geschenk sucht, wird in der Bibliothek fündig. Gegen eine Jahresgebühr von 20 Euro lässt sich ein schön gestalteter Geschenkgutschein erwerben. Die Jahresgebühr gilt natürlich auch für die Onleihe Niedersachsen. Neben E-Books kann man per Onleihe auch andere E-Medien, wie aktuelle Tageszeitungen, Zeitschriften und Hörbücher für Kinder und Erwachsene leihen. Zum Ausprobieren gibt es E-Book-Reader in der Bibliothek zu entleihen. Besucher erwarten in der Adventszeit eine besondere

Überraschung: Täglich gibt es zwei fast neuwertige Bücher, die nicht nur entliehen, sondern auch behalten werden dürfen. Gut in den Regalen versteckt, warten sie darauf, gefunden zu werden. Diese Bücher hat die Bibliothek als Geschenke erhalten, sie befinden sich jedoch bereits mit einem weiteren Exemplar im Bestand, so dass sie als Überraschung an Bibliotheksnutzer weitergegeben werden. In der Bibliothek gilt zurzeit die 3-G-Regel für Erwachsene. Die Stadtbibliothek bietet zusätzlich zu ihrem üb-

lichen Service weiterhin die „Bibliothek to Go“ an. Wer coronabedingt die Bibliothek nicht betreten möchte, kann die gewünschten Medien vorab per E-Mail oder telefonisch bestellen und während der Öffnungszeiten am Bibliotheksfenster abholen (Kontakt: stadtbibliothek@cuxhaven.de, Telefon 04721/70070800). Öffnungszeiten, auch für den normalen Bibliotheksbesuch: Dienstag bis Freitag von 10 bis 13 und 15 bis 18 Uhr. Außerdem an jedem ersten und dritten Samstag im Monat von 10 bis 13 Uhr geöffnet.

IHR FREUNDLICHER FRISCHMARKT **CAP** ...der Lebensmittelpunkt

49. Woche

Gültig vom 06.12. bis 11.12.2021

Auch in der Weihnachtszeit sind wir gerne mit unserem DHL Paketshop für Sie da. Gerne nehmen wir Ihre Sendungen (bis 31kg/nur innerhalb Deutschlands) und Retouren für Sie entgegen. Auch erhalten Sie bei uns Briefmarken in verschiedenen Frankierungen.

- WARSTEINER Weihnachtsbier** 6x0,33l Träger plus 0,48€ Pfand **3,49€** (1l = 1,76€ statt = 3,99€)
- NFC Weihnachtsbratwurst** 5x100g 500g **2,99€** (1000g = 5,98€ statt = 3,99€)
- BIO EDEKA Sauerrahm Butter** 250g **1,99€** (100g = 0,80€ statt = 2,29€)
- PFANNI Kartoffel Püree** vers. Sorten 243g **1,19€** (100g = 0,49€ statt = 1,69€)
- DR. OETKER Backmischung** vers. Sorten 415g **2,79€** (1000g = 4,46€ statt = 3,29€)
- EDEKA Spekulatius** vers. Sorten 200g **1,09€** (100g = 0,55€ statt = 1,29€)
- NIVEA Body Lotion o. Soft Milk** 400ml **2,99€** (1l = 7,48€ statt = 3,99€)
- IGLO Rahmgemüse** vers. Sorten 500g **1,69€** (100g = 3,38€ statt = 2,49€)
- KARTOFFELN Herkunftsland: Deutschland** 2kg **1,49€** (1000g = 0,75€ statt = 1,79€)
- CLEMENTINEN Herkunftsland: Spanien** 2,3kg Kiste **2,49€** (1000g = 1,30€ statt = 2,99€)

Regionale Partner: Cuxland-Qualitäts-Ei · Gemüsehof Olendiek · Blumenhaus Kaktusblüte · Obsthof Eckhof

Wir sind für Sie da:
CAP-Markt Cuxhaven
Freiherr-vom-Stein-Straße 46 · 27472 Cuxhaven
Tel.: 04721-59 15 33 · Fax: 04721-59 15 34
capmarkt@lebenshilfe-cuxhaven.de
Mo. -Fr.: 7.30 - 19.00 Uhr und Sa.: 7.30 - 14.00 Uhr
Ein Partner der EDEKA

- barrierefreies Einkaufen
- begleitetes Einkaufen auf Wunsch
- Präsentkörbe nach Wunsch
- Gutscheine
- Lieferservice
- DHL Paketshop

Verlassene Eltern

Neue Selbsthilfegruppe geplant

CUXHAVEN re · In Cuxhaven soll eine neue Selbsthilfegruppe für verlassene Eltern entstehen. Es kommt häufig vor, dass erwachsene Kinder den Kontakt zu ihren Eltern komplett abbrechen, manchmal von heute auf morgen. Eltern werden in den sozialen Medien blockiert oder Anrufe werden nicht angenommen. Bei den betroffenen Eltern führt das zu großer Verunsicherung. Viele sind voller Schuld-

gefühle und Trauer und quälen sich mit Selbstvorwürfen, irgendetwas nicht richtig gemacht zu haben. Die Selbsthilfegruppe möchte sich darüber austauschen, was man tun kann, damit es einem besser geht. Weitere Informationen und Anmeldung bei Sabine Tscharnkte von der KIBIS (Kontakt, Information, Beratung im Selbsthilfebereich) des Paritätischen unter (04721) 57 93 32.

Jetzt gilt die Regel 2-G-Plus

CUXHAVEN re · Die neue Corona-Verordnung des Landes sowie die vom Landkreis Cuxhaven ausserufene Warnstufe haben neue Regelungen für die Veranstaltungen im Stadttheater und Schloss Ritzebüttel zur Folge. Seit der Warnstufe 2 gilt die 2-G-Plus-Regelung, das heißt, dass vor dem Einlass ein Negativ-Testergebnis vorgelegt werden muss. Außerdem ist die Nutzung einer Maske von FFP 2-Qualität zwingend vorgeschrieben.

FÜR ALLE FÄLLE
Wochenendnotdienst vom 04. - 05. Dezember 2021
Für alle Angaben übernehmen wir keine Gewähr.

- > IM NOTFALL: NOTRUF: 110 FEUERWEHR/NOTARZT: 112
- > ÄRZTLICHER & APOTHEKEN-NOTDIENST
CUXHAVEN: 0 47 21 / 1 92 22 / LANDKREIS: 04 71 / 1 92 22
- > FRAUENNOTRUF DES PARITÄTISCHEN TAG + NACHT TEL. 0 47 21 / 57 93 93
- > TELEFONSELSORGE TAG + NACHT TEL. 08 00 / 1 11 01 11

ARZT

Cuxhaven
Bereitschaftsdienstpraxis der niedergelassenen Ärzte am Krankenhaus Cuxhaven Altenwalder Chaussee 10, Cuxhaven
bundes einheitliche Rufnummer: 116 117
Öffnungszeiten:
Samstag, Sonntag & Feiertage: 10 bis 13 Uhr u. 17 bis 20 Uhr
Montag bis Freitag 19 bis 21 Uhr

Wesermünde Nord: Bad Bederkesa, Langen, Land Wursten
Diensthabender Arzt ist unter der bundes einheitlichen Rufnummer: 116 117 zu erreichen. Notfallsprechstunde in der jeweiligen Praxis von 10 bis 11 Uhr und 17 bis 18 Uhr, telef. Nachfragen zu den Sprechzeiten

Otterndorf, Cadenberge, Neuhaus, Bülkau
Diensthabender Arzt ist unter der bundes einheitlichen Rufnummer: 116 117 zu erreichen. Notfallsprechstunde in der jeweiligen Praxis von 10 bis 11 Uhr und 17 bis 18 Uhr, telef. Nachfragen zu den Sprechzeiten.

Osten, Hemmoor, Lamstedt, Freiburg, Wingst, Oberndorf, Hechthausen u. Wischhafen
Diensthabender Arzt ist unter der bundes einheitlichen Rufnummer: 116 117 zu erreichen. Notfallsprechstunde in der jeweiligen Praxis von 9 bis 11 Uhr und 17 bis 18 Uhr, telef. Nachfragen zu den Sprechstunden.

AUGENARZT
Landkreis Cuxhaven
Notdienst-Tel.: 0 41 41/98 17 87

ZAHNARZT

Cuxhaven
Notfallsprechstunde von 11 bis 12 Uhr und 18 bis 19 Uhr
↳ Samstag und Sonntag: **Zahnarzt Detlev Irrgang** Strichweg 112, Cuxhaven
Tel.: 0 47 21 / 4 99 90

Land Hadeln
Notfallsprechstunde von 10 bis 11 Uhr und 19 Uhr
↳ Samstag und Sonntag: **Zä. Hanna Sievers** Feldstraße 20, Osten
Tel.: 0 47 71 / 45 11

Altkreis Wesermünde
Notfallsprechstunde von 10 bis 11 Uhr und 19 Uhr
↳ Samstag und Sonntag: **Dr. Wahed Baha** Hauptmann-Böse-Str. 4, Bad Bederkesa
Tel.: 0 47 45/9 11 32 45

APOTHEKE

Cuxhaven
↳ Samstag: **Kaiser-Apotheke** Hamburg-Amerika-Straße 1, Cuxhaven
Tel.: 0 47 21/5 69 60
↳ Sonntag: **Pinguin-Apotheke** Hauptstraße 46, Altenwalde
Tel.: 0 47 23/23 53

Land Hadeln, Cadenberge, Wingst, Hemmoor, Lamstedt, Hechthausen
↳ Samstag und Sonntag: **Rathaus-Apotheke** Am Markt 6, Cadenberge
Tel.: 0 47 77 / 5 67

Bad Bederkesa
Nächstgelegene Notdienstapotheke
↳ Sa. ab 9 Uhr bis So. 9 Uhr
Pinguin-Apotheke Bgm.-Smidt-Str. 48, Bremerhaven-Mitte
Tel.: 04 71 / 4 30 60
↳ So. ab 9 Uhr bis Mo. 9 Uhr
Geeste-Apotheke Köhlener Straße 2, Schiffdorf
Tel.: 0 47 49 / 93 00 88

Bremerhaven, Langen, Dorum, Wremen
↳ Samstag: **Pinguin-Apotheke** Bgm.-Smidt-Str. 48, Bremerhaven-Mitte
Tel.: 04 71 / 4 30 60

↳ Sonntag:
Neue Dorumer Apotheke Poststraße 20, Dorum
Tel.: (04742) 92 60 90

Apotheke Sander Bgm.-Smidt-Straße 34, Bremerhaven-Mitte
Tel.: 04 71 / 94 47 70

TIERARZT

Stadt Cuxhaven
Nur in dringenden Fällen, wenn der/die Haustierarzt/ärztin nicht erreichbar ist.
↳ Samstag und Sonntag:
Tierarztpraxis Nordholz Uta Johannlükens Wanhödener Straße 5, Nordholz
Tel.: 0162 / 640 35 74

www.elbe-weser-kurier.de
ELBE WESER KURIER

Immer gut informiert...
www.elbe-weser-kurier.de